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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Larqo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos [ntangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Larqo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos vy Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Larqo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Larqo Plazo

HACIENDA PUBLICAJPATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Haclenda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen Apl.lcaclén

927,081.45 25,235,753.13
1,194,920.28 18,116,694.55
17,365,984.17
638,901.22
111,809.16
1,194,920.28
3,732,161.17 7.119,058.58
4,072,656.62
3,045,670.96
16,700.00
3,732,161.17
731.00
1,947.774.61| 1,081,813.73
45,811.73
45,811.73
21.390.485.41
1,626,022.32 1,036,002.00
1,036,002.00
1,626.022.32
19,764,463.09
19,442,710.80
321,752.29
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllidad del emisor.

Directora General del SAPAS
LAE Ma. lvonne Solis Constantino

[~

Director de Administracion Y.E

Pan{as

C.P. Carlos Alberto Ramirez §

alazar

)



