SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCAN SAPAS Estado de Cambios en la Situac		
Del 01 DE ENERO al 30 DE SEPTII		
	Origen	Aplicación
ACTIVO	927,081.45	25,235,753.13
Activo Circulante	1,194,920.28	18,116,694.55
Efectivo y Equivalentes		17,365,984.17
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		638,901.22
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		111,809.16
Inventarios	1,194,920.28	
Almacenes	1,194,920.26	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes		
Ottos Activos Circulantes		
Activo No Circulante	3,732,161.17	7,119,058.58
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		4,072,656.62
Bienes Muebles		3,045,670.96
Activos Intangibles	0.700.404.47	16,700.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	3,732,161.17	731.00
Activos Diferidos		751.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes		
TOTOS ACTIVOS NO CIrculantes		
PASIVO	1,947,774.61	1,081,813.73
Pasivo Circulante		45,811.73
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		45,811.73
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Titulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Cono Piazo		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo		
Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	21.390.485.41	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,626,022.32	1,036,002.00
Aportaciones		1,036,002.0
Donaciones de Capital	1,626,022.32	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
	40.704.402.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	19,764,463.09 19,442,710.80	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	321,752.29	
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	521,152.25	
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
The state of the s		*
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Directora General del SAPAS LAE Ma. Ivonne Solís Constantino Director de Administración y Elnanzas C.P. Carlos Alberto Ramírez Salazar